Eodem etiam tempore Turcus quidam simplex et
 agrestis innotuit in regione montis, qui sinus Ionii
 ostio adjacet, et vulgo Stylarius appellatur, Chio
 insulæ ad ortum objectus. Docebat ille Turcos pau-
 pertatem voluntariam; omniaque, præter uxores,
 annonam, vestes, currus et arva communia esse de-
 bere prædicabat. *Ego, aiebat, tua domo, ut mea,*
utor; tu mea, ut tua, uteris, salva uxoris reverentia.
 Cumque in istud dogma omnes agrestes pertraxisset,
 clam ac subdole in Christianorum amicitiam venire
 satagebat. Hocce etenim effatum evulgavit: *Quicum-*
que Turcus dixerit Christianos non esse ergo Deum
religiosos, hic impius habeatur. Quotquot igitur præ-
 ceptis ejus obsequebantur, quemcumque Christia-
 num, in quem incidissent, benigne amplectebantur
 et suscipiebant, eique tanquam angelo Dei honorem
 habebant. Ipse vero quotidie nuntios mittere magi-
 stratibus Chiis, et præcipuis eximisque inter cleri-
 cos propositum suum ipsis manifestans, profiteri-
 que non aliter onnes salvari posse, nisi in fidei
 Christianæ communione. Contigit etiam sub id tem-
 pus anachoretam quemdam Cretensem, in insulæ
 illius monasterio, quod Turlotæ dicitur, monasticam
 vitam agere. Ad hunc falsus ille abbas misit binos
 apostolos suos unica veste indutos, capite nudo ac
 raso, pedibusque sandaliis non opertis, rhenone
 unico vestitos incedentes, per quos talia ipsi signi-
 ficat: *Ego, sicut tu, idem asceticæ vitæ institutum se-*
quor, eundem Deum, cui tu servis, veneror; ad te de
nocte sine strepitu venio mare pedibus trajiciendo.
 Verus itaque abbas, ab impostore illo falso abbate
 deceptus, cæpit et ipse absurda de illo prædicare
 his verbis: *Dum Sami morarer, mecum asceticam*
vitam ipse egit; nunc per dies singulos trajiciens
mecum versatur, et simul colloquimur, aliæque fabu-
 larum monstra effutiebant coram me, qui hæc scribo.

Ismaelis Bullialdi notæ.

(81) Ἐν δὲ ταῖς ἡμέραις ἐκείναις. Hanc de
 nova secta historiam persequitur Leuncl. lib. xii,
 et in *Annal. Turc.* Bedredinis Semavinæ F. nomen
 nostro ignotum est, sicut etiam monachus Creten-
 sis, Leunclavio ignotus. Magna singularique pruden-
 tia sultani Mehemetis huic nascenti sectæ itum
 ubiviam, quæ seditiones et tumultus excitasset:
 quales postea contigerunt sub Soleimans anno
 1526 in Asia minore excitati, ut lib. xviii Leuncl.
 notat.

(82) Ὁ κοινῶς καλοῦσι Στυλάριον. Nautæ Itali
 in tabulis suis nauticis loci illius nomen, *Capo*
Stylari, eumque a Smyrna milliariibus 40, Phocæa
 veteri, *Foia Vecchia* milliariibus 20, a Chii sancta
 Panagia milliariibus 10. distare asserunt. Domini-
 cus Marinus Niger in Comment. Asiæ primo, disse-
 rens de Chersoneso Chalcitide, talia scribit: *In*

D *cujus altero cornu promontorium est Numantis*
(Mimantis dicendum erat) quod recentiores caput
Stylari appellant. Antiquis temporibus *Melaiva*,
 ut Sirabo lib. xiv refert, appellabatur, inque eo
 promontorio latomix molarium lapidum erant;
 quæ appellatio antiqua hodiernæ Turcicæ respon-
 det: appellatur enim hodie Kara-horru, Kara-bornu
 vulgo pronuntiat, id est, niger nasus, seu nigrum
 promontorium. Fallit Leunclavius, lib. xii cit.
 qui Caraboru, vel Caraburum Lyciæ oppidum,
 Turcicamque appellationem inde derivatam putat.
 Caraborum, ubi secta illa increverat, in Aidinensi
 ditione situm est, cui Adin seu Atin imperaverat,
 cujus pars Ionia fuit. Cara-horum illud seu Cara-
 boru promontorium est altissimum, quod sinum,
 cui Smyrna adjacet, intrantibus ad dextram ob-
 jacet.

Susmani ergo filius nobis supra memoratus, qui a Mahomete provincie gubernandæ impositus erat, conscripto exercitu adversus illum falsum abbatem contendit : verum angustias Stylarli montis superare hand penes eum fuit. Stylarii incolæ contra agmine facto, collectis supra sex millia militibus, stantes ad angustias et aditus fere impervios, totum exercitum cum ipso duce Susmano deleverunt. Confestim turba omnis quæ Percligiam Mustapham, falso enim abbati hoc nomen erat, sequehatur, spes suas in **63** istum impostorem collocavit, nomen illius supra prophetas laudibus extollendo ; ab iis deinde decretum, caput pileo, qui *sarculas* dicitur, non tegere : sed una tantum veste indui, sub diu agere, potiusque Christianis, quam Turcis adhærere. Rebus ita gestis Lydiæ gubernatori Hali Bego dat in mandatis Mahometes, ut cum universis Lydiæ et Ioniæ copiis in Stylarios moveat : Stylarii iterum viarum aditus, montiumque angustias occupant ; cumque copiarum hostilium maxima pars fauces illas ingressa esset, ab agrestibus omnes fere occisi sunt, ut vix cum paucis Halibegus salvus Magnesium evaserit. Hanc acceptam cladem cum audivisset Mahometes, filium suum Moratem etiamnum impuberem, annosque duodecim solummodo natum illuc mittit, eique comitem adjungit Bajazitem Mesazontem. Ili collectis universis copiis Thraciæ, Bithyniæ, Phrygiæ, Lydiæ et Ioniæ per arctas illas vias aditu difficillimas magna vi irrumpunt : obvios omnes sine discrimine cædunt, senes et infantes, viros et mulieres, utque verbo dicam, in omnem ætatem immaniter sævitum est : donec ad montem perventum, quem tuendum isti monochitones (id est una veste utentes) susceperant. Pugnatum illic acerrime, innumeris, qui Morati militabant, cadentibus, quo usque omnium illorum cum suo falso abbate deditio secuta est. Comprehensos vinetosque Ephesum cunctos abduxere, ubi impostorem illum, quamvis variis tormentis subjectum, intrepidum nihilominus experti sunt, inque sua opinione constantem ac pertinacem. Illum igitur camelo imponunt in cruce extensum, manibus expansis, clavisque tabulæ affixis, ac velut ad triumphi speciem per urbis medium transvexere. Hujus etiam discipulos qui doctoris sui errores abnegare noluerunt, ipso intuente cunctos confodiunt : quantum alia verba exaudita non sunt, præter ista *Tote sultan eris*, hoc est, *Domine abbas accelera*, quibus prolati illico mortem alacres oppetiverunt. Per aliquod